tống (ở cuối sách) đầy đủ phước đức và trí tuệ để con đường tu tiến được

vẹn toàn, việc lợi mình, và lợi người được thành tựu viên mãn.

Nguyện đem công đức ấn tống kinh này hồi hướng cho tất cả pháp giới

chúng sanh đều trọn thành Phật đạo.

Khởi dịch mùa an cư năm Mậu Dần,

hoàn tất mùa Vu Lan báo hiếu

Phật lịch 2542 (tháng 8 năm 1998).

Dịch giả cẩn bút,

Sydney ngày 20 tháng 11 -1998

Sa môn Thích Bảo Lạc

Giới thiệu tổng quát

I/ Phần Tựa hay Tôn Chỉ Kinh:

Sau khi Phật diệt độ khoảng 900 năm có bậc đại sĩ ra đời quyết chỉ rõ chỗ

trong sáng, giống như một vài nhà luận sư, nêu chỗ chấp của vô bè đảng,